令和３年１１月２６日

保護者 様

                               山武市立松尾中学校

                               校長 小野﨑 義一

電子黒板の導入について

 向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、本校では、一人一台タブレットを取り入れながら授業を進めているところですが、ＩＣＴ

機器を活用した授業を展開し、生徒の理解力を高めるために、従来の黒板に代わり、全ての普通教

室に下記のとおり段階的に電子黒板が導入されます。

現在、電子黒板を効果的に活用して授業が進められるよう、職員一同、研修を積んでいるところ

です。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 電子黒板の特徴

 ・図や文字等の大きさを簡単に変えることができるので、板書が見やすくなる。

 ・表示した教材に直接補足説明やマーキング等を書きこむことができる。

 ・一度表示したものを保存し、後で再利用することができる。

 ・画面をスワイプすることで、上下左右にほぼ無限に広がる。

 ・映像、アニメーション等の動きのあるものを効果的に表現できる。

 ・生徒用のタブレットと連携しながら授業を進めることができる。

２ 電子黒板の使用開始時期

 ・１年生

  工期の都合上、春休みに工事を行うため、３学期は従来の黒板を使用します。電子黒板の使

用は令和４年度からになります。

・２年生

冬休み中に設置し、３学期から使用します。

 ・３年生

受験を控えているため、従来の黒板を使用します。３年生教室には３年生卒業後に設置しま

す。

３ ３学期開始時点での設置場所

階 教 室

１階 特別支援教室（移動式）

２階 ＩＣＴルーム

３階 ２年Ａ組教室、２年Ｂ組教室、２年Ｃ組教室

４階 ＩＣＴルーム

４ 電子黒板の配置

 ・既に設置済みの教室の画像につきまして、裏面でご確認ください。

 ・松尾中学校ホームページのメニューのお知らせでも確認できます。

山武市立松尾中学校

教頭 蔭山 昌明

ＴＥＬ ０４７９－８６－４４１１

電子黒板の導入に向けて、既に本校ＩＣＴルームに設置されているものです。

電子黒板本体 ホワイトボード ホワイトボード

授業では、必要に応じてホワ

イトボードも使用します。